[image: ]

О признании утратившими силу некоторых приказов Министра финансов Республики Казахстан
Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 5 августа 2019 года № 820. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 августа 2019 года № 19221
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Первый заместитель Премьер-Министра
Республики Казахстан – Министр финансов
Республики Казахстан

	Приложение
к приказу Первого заместителя
Премьер-Министра Республики
Казахстан–Министра финансов
Республики Казахстан
от 5 августа 2019 года № 820

 Перечень утративших силу некоторых приказов
Министра финансов Республики Казахстан

      1. Правила составления Расчета отчислений пользователей автомобильных дорог (форма 641.00) и Правила составления Расчета отчислений в фонды содействия занятости, обязательного медицинского страхования, государственного социального страхования, государственный центр по выплате пенсий (форма 651.00), утвержденные приказом Министра финансов Республики Казахстан от 19 декабря 2007 года № 468 "Об утверждении Правил составления налоговой отчетности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 5068, опубликован в июле 2008 года в Бюллетене № 7 нормативных правовых актов центральных исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан, утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 25 декабря 2008 года № 611 "Об утверждении Правил составления налоговой отчетности").

      2. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 декабря 2008 года № 611 "Об утверждении Правил составления налоговой отчетности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 5423, опубликован 31 декабря 2008 года № 197 (1597) в газете "Юридическая газета").

      3. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 17 апреля 2009 года № 165 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 декабря 2008 года № 611 "Об утверждении Правил составления налоговой отчетности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 5641, опубликован 30 апреля 2009 года № 64 (1661) в газете "Юридическая газета").

      4. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 15 декабря 2009 года № 565 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 декабря 2008 года № 611 "Об утверждении Правил составления налоговой отчетности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 5996, опубликован 2 марта 2010 года № 31 (1827) в газете "Юридическая газета").

      5. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 декабря 2009 года № 574 "Об утверждении форм налоговой отчетности и Правил их составления" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 5997, опубликован 2 марта 2010 года № 31 (1827) в газете "Юридическая газета").

      6. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 26 февраля 2010 года № 89 "О внесении изменений и дополнений в приказы Министра финансов Республики Казахстан от 25 декабря 2008 года № 611 "Об утверждении Правил составления налоговой отчетности" и от 24 декабря 2009 года № 574 "Об утверждении форм налоговой отчетности и Правил их составления" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 6110, опубликован 18 марта 2010 года № 40 (1836) в газете "Юридическая газета").

      7. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 июня 2010 года № 311 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 декабря 2009 года № 574 "Об утверждении форм налоговой отчетности и Правил их составления" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 6320, опубликован 21 июля 2010 года № 189 (26250) в газете "Казахстанская правда").

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14